
1726-24 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.03.2024 

 
 
 

№ 51/5 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О Почетном знаке «За вклад в развитие 
молодежного парламентского движения»  
(вносит группа депутатов) 
 

Заслушав информацию заместителя председателя комитета  

по государственной политике и местному самоуправлению Килейко Дмитрия 

Евгеньевича, комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О Почетном знаке «За вклад в развитие молодежного парламентского 

движения» с учетом поправок следующего содержания: 

1. Пункт 1 проекта постановления исключить; 

пункты 2, 3 считать пунктами 1, 2 соответственно. 

2. В приложении 1 к проекту постановления: 

1) в пункте 1 слова «является наградой» заменить словами «является 

формой поощрения»; 

2)в пункте 2 слово «награждаются» заменить словом «поощряются»; 

3) в пункте 3 слова «о награждении», «о награждаемом»,  

«для награждения», «награждаемого» заменить соответственно словами  

«о поощрении», «о поощряемом», «для поощрения», «поощряемого»; 

4) в пункте 3 слова «а также органы местного самоуправления  

Пермского края» заменить словами «а также главы муниципальных 

образований»; 

5) в пункте 4 слова «о награждении» заменить словами «о поощрении»; 

6) в пункте 5 слова «на награждение», «по награждению»,  

«о награждении» заменить соответственно словами «на поощрение»,  

«по поощрению», «о поощрении»; 

7) в пункте 6 слова «о награждении» заменить словами «о поощрении»; 



2 

1726-24 

8) в пункте 7 слова «председателем Законодательного Собрания  

или его заместителем» заменить словами «председателем Законодательного 

Собрания или по его поручению первым заместителем председателя». 

3. В приложении к Положению: 

1) слова «Приложение к Положению о награждении Почетным знаком» 

заменить словами «Приложение к Положению о Почетном знаке»; 

2) после слов «в целях поощрения меня Почетным знаком» дополнить 

словом «председателя». 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


